Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 159/2013

AUTORIA: Vereador Sebastião Tristão e outros

EMENTA: Solicita cobertura para os pontos de táxi.

DATA: Manhumirim/MG, 26 de novembro de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 - Que o Poder Executivo estude a possibilidade de determinar à Secretaria

Municipal de Obras que providencie a construção de cobertura nos pontos de táxi em

Manhumirim, especialmente na Praça Padre Júlio Maria e outro no Trevo (saída para

Reduto).

Justificativa:

 Os taxistas estão reivindicando cobertura para os mencionados locais, devido a

estação chuvosa, ficando eles e seus clientes no tempo sem devida proteção contra a chuva.

Peço deferimento:

Vereador Sebastião Tristão:_____________________________________

De acordo:

Vereador Sérgio Borel:_________________________________________

Vereador Dário Souza Veiga: ____________________________________

Vereador BenísioArbuini: ______________________________________

Vereador Ivan Caetano: ________________________________________

Vereador Roberto Bob:_________________________________________

Vereador Dalbino Cler:_________________________________________

Vereador Hélio Mendonça:______________________________________

Vereador Ana Paula Destro:______________________________________

Vereador Rodrigo Soares:_______________________________________

Vereador João da Casa Franco:___________________________________